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به همت شعبه جهیزیه و درمان بنیاد بین المللی 
خیریه آبشار عاطفه های استان همدان؛

40 نوعروس راهی خانه بخت شدند
ســپهرغرب، گروه خبر - طاهــره ترابی مهوش: 
شعبه جهیزیه و درمان بنیاد بین المللی خیریه آبشار 
عاطفه های اســتان همدان هم زمان با سالروز میلاد 
حضرت زهرا )س( با تهیه سری جهیزیه، 40 نوعروس 

نیازمند را راهی خانه بخت کرد.
شــعبه جهیزیه و درمان بنیاد بین المللی خیریه آبشــار 
عاطفه های اســتان همدان هم زمان با سالروز ولادت حضر 
ت زهرا )س( پیرو ســبک و سیاق ســال های گذشته اقدام 
به اهدای 40 ســری جهیزیه به نوعروســان کــرد؛ در این 
مراســم که با حضور تعدادی از خیرین و مسئولان استانی 
در محل سالن ورزشی کانون بسیج شهر همدان برگزار شد، 
کارشــناس ارشد اداره کل امور اجتماعی استانداری همدان 
نیز با اشــاره به جایگاه بی بدیل تشکل های مردم نهاد به ویژه 
در عرصه محرومیت زادیی طی سال های اخیر، گفت: رویکرد 
دولت طی این ســال ها، زمینه فعالیت بیشــتر تشکل های 

مردمی را نسبت به گذشته مهیئتر کرده است.
علــی فخاری بــا تأکید بر اینکه نظارت دائم و مســتمر 
بــر فعالیت و عملکرد ســازمان های مردم نهاد باعث تقویت 
و اعتــای جایگاه آنان در جامعه می شــود، عنــوان کرد: 
خوشــبختانه بنیاد بین المللــی خیریه آبشــار عاطفه ها با 
نزدیک به 10 سال فعالیت مستمر، نقش مؤثری را در عرصه 

کمک رسانی به اقشار کم برخوردار ایفا کرده است.
وی با تأکید بر اینکه شــعبه جهیزیه و درمان این بنیاد 
بین المللی در اســتان همدان همه ســاله با تهیه چندسری 
جهیزیه به مناســبت های مختلف همــواره نقش مؤثری در 
ترویج ازدواج آسان داشــته است، گفت: درواقع این تشکل 
مردمی همواره در صدر سمن های خیریه استان قرار داشته 

و دارد.
در ادامه مدیر شــعبه جهیزیــه و درمان نیز درخصوص 
چگونگی فعالیت این مؤسسه بیان کرد: نمایندگی این بنیاد 

بین المللی از سال 90 در همدان استقرار یافته است.
رقیه فرهادی با تأکید بر آنکه هدف این بنیاد فقرزدایی از 
طریق ایجاد اشتغال برای خانواده های محروم وکم برخوردار 
بــود، اظهارکرد: شــعبه جهیزیه این بنیاد طی چندســال 
فعالیت خود از طریق همدلی و جذب مشارکت های مردمی 
تاکنون دو هزار و 313 سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند 

در سراسر کشور اهدا کرده است.
وی با بیان اینکه شــعبه جهیزیه و درمان استان همدان 
نیز طی این مراســم 40 سری جهیزیه به ارزش تقریبی سه 
میلیارد ریال به نوعروســان محروم در سراســر استان اهدا 
می کند، اذعان کرد: اقام تهیه شده شامل اجاق گاز، فرش، 

جارو برقی، سرویس آرکوپال و غیره است.
فرهــادی با تأکیــد بر آنکــه کلیه این اقــام از طریق 
کمک های مردمی تهیه و اهدا می شــود، خاطرنشــان کرد: 
خوشــبختانه هیچ گونه محدودیتی در میزان کمک و یا نوع 
کمک برای خیرین هم استانی وجود ندارد و افراد می توانند 
براســاس توان مالی خود به صورت نقــدی و غیر نقدی به 
این بنیاد در راستای ترویج ازدواج آسان نوعروسان نیازمند 

کمک کنند.
وی با اشــاره به اینکه درحال حاضر در شــعبه جهیزیه 
و درمان اســتان همــدان چهار هزار خیــر عضویت دارند، 
اذعــان کرد: چند ســری از جهیزیه تدارک دیده شــده به 
شهرســتان های بهار، نهاوند و شــعبه دمق شهرستان رزن 

ارسال خواهد شد.
فرهادی با بیان آنکه خوشبختانه شعب این بنیاد در کلیه 
شهرســتان ها و حتی چند شهر اســتان همدان دایر است، 
عنوان کرد: خانواده های زیر پوشش این بنیاد اغلب از منبع 
درآمد خاصی برخوردار نبوده و سرپرست خانوار ازکارافتاده 

و بیمار است.
در ادامه یکی از خیرین این مؤسســه نیــز با بیان آنکه 
شغلش خیاطی اســت، گفت: امروز از آنچه این دوستان در 

قالب مانور جهیزیه تدارک دیده بودند، مشعوف شدم.
والایــی با اشــاره بــه اینکــه ماهانه درصــورت امکان 
کمک هایــی را به صورت نقد و غیر نقــد به این خیریه اهدا 
می کند، افزود: خوشــبختانه محدودیتی در میزان کمک ها 

وجود ندارد.
وی بــا تأکیــد بر آنکه ایــن خیریه با برگــزاری چنین 
مراســماتی اعتماد خیرین را جلب کرده است، اذعان کرد: 
به قول معروف از هر دست بدهی، از همان دست خداوند به 

زندگیت برکت می دهد.

کشف 20 فقره سرقت در همدان
گروه  ســپهرغرب، 
خبر: فرمانــده انتظامی 
از  همــدان  اســتان 
سارقان  باند  دستگیری 
و کشف  اماکن خصوصی 
20 فقره سرقت خبر داد.

امیری در  سردار سلمان 
تشــریح این خبر گفت: در 
پی وقوع سرقت های متعدد 

از باغات و اماکن شهرســتان همدان با این شــیوه و شگرد 
که ســارقان در یک گروه دونفره و به صورت شبانه روزی با 
تخریب قفل درب باغات، اقدام به ســرقت وسایلی از قبیل 
آهن آلات، کف کــش، موتور برق و درب و پنجره می کردند، 
بررســی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان 

مبارزه با سرقت این پلیس قرار گرفت.
وی بیان کرد: با تشکیل اتاق اندیشه ورزی و تجمیع کلیه 
پرونده های واصله، کارآگاهان یکی از سارقان سابقه دار را در 

این خصوص شناسایی کردند.
ســردار امیری اظهار کــرد: با به کارگیری شــگردهای 
پلیســی، متهم در یــک عملیات غافلگیرانه دســتگیر و در 
بازرسی از منزل وی، یک دســتگاه موتورسیکلت مسروقه، 
دو دســتگاه دوچرخه، یک دســتگاه موتور جوش، مقداری 
ســیم و کابل بــرق، تعدادی پیک نیک و غیره کشــف و به 
پلیس آگاهی همدان منتقل و اموال تحویل مالباختگان شد.
این مقــام انتظامی افــزود: متهــم در تحقیقات فنی و 
تخصصی و در مواجهه با مســتندات، به 20 فقره ســرقت 
باغــات به ارزش تقریبی یک میلیــارد و 600 میلیون ریال 
اعتراف کرد و با راهنمایی وی، همدســتش نیز دســتگیر و 

متهمان از آن طریق با قرار مناسب روانه زندان شدند.
فرمانده انتظامی اســتان در پایان گفت: نگهداری اموال 
با ارزش در باغات، ســارقان را به طمع می اندازد؛ بنابراین از 
باغ داران و هم وطنان عزیز خواهشــمندیم از نگهداری اموال 
قیمتی و بــا ارزش در باغات، به  خصــوص در فصل پاییز و 

زمستان جداً پرهیز کنند.

خبــر

هم زمان با ایام الله دهه فجر عملیاتی شد:
بهره برداری از 3 پروژه آبفای استان 

همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: هم زمان با پنحمین روز 
از ایام الله دهه فجر با حضور مســؤلین اســتانی و 
به  اســتان همدان  آبفای  پروژه  شهرستانی، ســه 

بهره برداری رسید.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی آبفای 
اســتان همدان، در این مراسم معاون نظارت و بهره برداری 
توسعه آب شرکت آب و فاضاب استان همدان با بیان اینکه 
از زمان یکپارچگی شرکت های آب و فاضاب خدمت رسانی 
به مشــترکین تســهیل و تسریع شده اســت، گفت: پروژه 
مرتبط با مجتمع فتح آباد ســه روستای شهرستان را شامل 

می شود.
حمیدرضا نیکداد در ادامه ضمن اشــاره به پروژه اجرای 
خط برق ایســتگاه پمپاژ شماره یک مجتمع فتح آباد، افزود: 
این پروژه به همت مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب استان 
همدان با صرف بالغ بر یک میلیارد و 45 میلیون ریال اعتبار 

به بهره برداری رسید.
وی با بیان اینکه پروژه مذکور ســال گذشــته آغاز شد، 
عنوان کرد: اجرای خط برق به طول 60 متر و نصب ترانس 

برق ازجمله اقدامات انجام شده در این رابطه است.
نیکــداد توضیح داد: درحال حاضر در تویســرکان بیش 
از ســایر شهرستان ها مجتمع آب رســانی داریم که در این 

خصوص می توانیم در کشور نیز سرآمد باشیم.
در ادامه مدیر امور آبفای تویســرکان در آیین آب رسانی 
به روســتای رودآور ضمن اشــاره به اجرای خــط انتقال 
آب رســانی به این روســتا، گفت: از آنجا که آب رســانی به 
روســتای مذکور پیش از این به صورت سیار انجام می شد، 
بنابراین در راســتای خدمت رســانی به مردم، آب رسانی به 
روســتای مذکور در دســتور کار قرار گرفت که در همین 
راســتا اجرای 2.5 کیلومترخط انتقال با لوله ســایز 125 

میلی متر پلی اتیلن عملیاتی شد.
یاراحمدی ضمن تقدیر از نماینده مردم تویســرکان در 
مجلس شورای اســامی و مدیرعامل آبفای استان همدان، 
عنــوان کرد: این پروژه با صــرف دو میلیارد ریال اعتبار به 

بهره برداری رسید.
لازم به ذکر اســت بهره برداری از ایستگاه پمپاژ مجتمع 
فتح آباد نیز با هزینه کرد چهار میلیارد و 500 میلیون تومان 
در پنجمیــن روز از ایــام الله دهه فجر با حضور مســؤلین 

استانی و شهرستانی عملیاتی شد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

فعالیت پنج هزار بافنده فرش در شهرستان تویسرکان؛

متراژ بافت هر بافنده تویسرکانی از دو متر به یک متر کاهش یافته است
صنعت فرش می تواند بر رونق اقتصادی تویسرکان اثرگذار باشد

آذین رضایی:  سپهرغرب، گروه خبر - 
دستباف  فرش  تعاونی  شرکت  مدیرعامل 
تویسرکان گفت: با شیوع کرونا متراژ بافت 
برای هر بافنده تویسرکانی از دو متر به یک 
متر کاهش یافته است و درصورت حمایت 
ارگان ها و نهادهای مربوطه از صنعت فرش 
بر  می توانند  بافندگان  شهرستان،  این  در 

رونق اقتصادی منطقه تأثیرگذار باشند.
تویسرکان شهری کوچک با زیبایی دل انگیز 
و چشــم نواز، واقع در دره ای است که از یک سو 
بــه کوه های الوند و از ســوی دیگر به کوه های 
پیشکوه از جبال زاگرس محدود بوده و به دلیل 
وجود زمســتان های پرُبرف، رونــق دامداری و 
در پی آن وجود پشــم و پنبــه فراوان، از قدیم 

قالی بافی وجود داشته است.
وجــود فرش هــای مرغــوب با نقــوش و 
رنگ  آمیزی های زیبا که بیش از 100 سال عمر 
دارند، نشــان از فرش بافی مطلــوب و با ارزش 
حداقل در برخی روستاها یا مناطق دارد؛ به طور 
کلی فرش بافی در تویســرکان عمدتاً روستایی 
اســت و گره فرش از نوع ترکی و با دست زده 

می شود.
فرش های روســتایی دارای اشــکال ساده و 
ابتدایی هســتند که در آن ها پرنده و حیوانات 
نیز دیــده می شــود؛ قالی های درشــت باف و 
گوشتی دارای پرز بلند و غالباً یک پود هستند؛ 
در تویســرکان قالیچه هایی با دو و یا سه ترنج 
بافته می شود و طرح های گردان اغلب به شکل 

شکسته در آن ها مورد استفاده قرار می گیرد.
به نام  تویســرکان  نقشــه های  معروف ترین 
اصَادُوقــی )آقا صادقــی( از روســتای ابودردا 
سرچشمه گرفته است و همچنین نقشه مالیچه 
که به نام اژدر نیز نامیده می شــود و نقشه های 
دارایی که همان اصادوقی اســت و نقشــه زاغه 
که مربوط به دو روســتای ابــودردا و مالیچه و 
روستای زاغه اســت که قالی بافی نسبتاً خوبی 

دارند.
اما بهمن ماه ســال جاری بــود که قالی بافی 
تویســرکان ثبت ملی شــد و به طورر قطع این 
مهم می تواند تأثیــرات قابل توجهی بر صنعت 
فرش این شهرســتان داشــته باشــد و به این 
منظور با رئیس اداره میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری تویســرکان و مدیرعامل 
شــرکت تعاونی فرش دســتباف تویســرکان 

گفت و گو کردیم.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری تویسرکان در گفت و گو با خبرنگار 
ما با اشــاره به ثبت ملی مهــارت فرش بافی در 
تویســرکان، اظهار کرد: بخشــی به عنوان ثبت 
میراث ناملمــوس در میراث فرهنگی داریم که 

آخرین جلسه آن 14 بهمن ماه برگزار شد.
اسحاق ترکاشــوند گفت: در آخرین جلسه 
ســه پرونده مهارت بافت قالــی، مهارت منبت 
و مهــارت پخــت نان مغــزی )گــرده مغزی( 
تویســرکان بررسی و مصوب شد و هر سه مورد 

در فهرست میراث ناملموس به ثبت رسید.
وی با تأکیــد بر اینکه طــی هماهنگی که 
با اداره صمــت و اتحادیه فرش بافان داشــتیم 
در آینده در اقام گردشــگری حتماً از این اثر 
ثبت شده یاد خواهیم کرد، افزود: البته هرساله 
جشنواره مشــترک گردو، منبت و فرش را در 
شهرســتان داشتیم که امســال به دلیل شیوع 

کرونا برگزار نشد.

افــزود: تــاش می کنیــم در  ترکاشــوند 
برنامه  هایــی کــه بــرای معرفــی جاذبه های 
گردشــگری داریم، از این بعد فرش تویسرکان 
را نیز بتوانیم به عنوان یکــی از مزیت های این 

شهرستان معرفی کنیم.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری تویسرکان تصریح کرد: تویسرکان از 
قدیم فرش بافان معروفی داشته و چند نقشه و 
طرح معروف ازجمله نقشه ابودردا دارد که حتی 

در کشور معروف هستند.
وی با بیــان اینکه ثبت ملــی فرآیند بافت 
فرش بابــی بــرای معرفی هرچه بیشــتر این 
فرآیند و این هنر صنایع دســتی که متأسفانه 
جزء صنایع دســتی نیســت خواهد شد، ادامه 
داد: فرش بافان با ما ارتباطــی ندارند و پرونده 
تشکیل شــده به منظور ثبت مهارت بافت قالی 
نیــز از طریق ارتباط با صمت و چند فرشــباف 

در شهرستان بوده است.
مدیرعامل شــرکت تعاونی فرش دســتباف 
تویسرکان نیز در گفت  و گو با خبرنگار ما ضمن 
بیــان اینکه فرش را می تــوان در تمام زندگی 
ایرانیان یافت و تجســم زنده از فرهنگ و هنر 
این ســرزمین در ادوار مختلف تاریخ و فرهنگ 
پرُقدرت است، اظهار کرد: فرش ترکیبی از هنر 
و صنعــت بوده و حاصل تاش و زحمت و میوه 
تلخ گمنام ترین و زجرکش ترین اقشار مردم این 
کشور است که آن را در اقصی نقاط دنیا متجلی 

کرده  اند.
فاطمه خان میرزایی گفت: قالی بافی درحال 
حاضر حرفه صدها هزار نفر از مردم در کشــور 
بوده و دامنه وسیعی از ابعاد اقتصادی، فرهنگی 
و هنری کشــور را دربرمی گیرد؛ این هنر و این 
مجموعه، ادعای یک کار هنری و یک بررســی 
عمیق و همه جانبه در مــورد صنعتی همچون 

فرش را ندارند.
وی بیان کرد: با توجه به پراکندگی جمعیت 
در شهرستان و گرایش به سمت روستا، عاوه بر 
مشاغل کشــاورزی و دامداری، بافت فرش در 
شهرها و روســتاها نیز از رونق خوبی برخوردار 

است.
خان میرزایی به وجود حدود پنج هزار بافنده 
فرش در شهرســتان تویسرکان اشــاره کرد و 
افزود: از تعداد ذکرشــده برخــی فاقد مجوز و 
تعــدادی نیــز دارای مجوز رســمی فعالیت از 
ســازمان ها و نهادهایی همچــون کمیته امداد، 
بهزیستی، شرکت فرش، فنی و حرفه ای و بنیاد 

شهید هستند.

مدیرعامل شــرکت تعاونی فرش دســتباف 
تویسرکان با اشــاره به فعالیت دو هزار و 363 
نفر زیر نظر شــرکت عمومی فرش شهرســتان 
تویسرکان، تصریح کرد: با توجه به اهمیت فرش 
طی چندســال اخیر دوره های آموزش تثبیت و 
به بافی شامل چله کشی، نقشه خوانی، رفع عیوب 
و نواقص و غیره به منظور افزایش آگاهی و به روز 

شدن برگزار شده است.
وی به برگــزاری 25 دوره بــرای یک هزار 
و 225 نفــر توســط تعاونی فرش دســتباف 
شهرستان اشــاره کرد و ادامه داد: تعداد چهار 
دوره آموزشــی در سال 97 و 98 برای 93 نفر 
توســط فنی و حرفه ای شهرستان برگزار شده 

است.
فرش  تقریبی  بافــت  میــزان  خان میرزایی 
توسط هر نفر در شهرســتان با توجه به فصلی 
بودن را یک متر مربع دانست و خاطرنشان کرد: 
این میزان در طول ســال حدود پنج هزار متر 

مربع توسط هر بافنده فرش است.
مدیرعامل شــرکت تعاونی فرش دســتباف 
تویسرکان یادآور شد: بافت فرش نه تنها با ایجاد 
اشــتغال و رفع بیکاری از بروز هر نوع مشــکل 
و معضل اجتماعی جلوگیری کرده اســت، بلکه 
در اقتصاد خانوارها و شهرســتان نیز نقش حائز 

اهمیتی دارد.
وی تعداد دریافت کنندگان وام بافنده فرش 
را حدود 352 نفر در شهرستان دانست و اظهار 
کرد: تعداد پشــتیبان ها تا پایان سال 98 حدود 
9 نفــر بوده کــه درمجموع 115 نفر پوشــش 
داشته اند؛ در سال جاری تعداد دریافت کنندگان 
پشتیبان چهار نفر و معرفی شدگان به بانک پنج 
نفر بوده و در دســت اقدام و بررسی نیز دو نفر 

ثبت شده است.
خان میرزایی عــدم کیفیت و مرغوبیت مواد 
اولیه را از مهم ترین مشــکات بافندگان فرش 
برشمرد و گفت: به دلیل اســتفاده از رنگ های 
شــیمیایی مــواد اولیــه از کیفیت مناســبی 

برخوردار نیست.
مدیرعامل شــرکت تعاونی فرش دســتباف 
تویســرکان بیان کرد: عدم وجود بودجه کافی 
بــرای تأمیــن مواد اولیــه از دیگر مشــکات 
تولیدکننــدگان فــرش دســتباف از بافندگان 
شــخصی تا شــرکت فــرش و غیــره در این 

شهرستان است.
وی بــالا بودن قیمت مــواد اولیه و به صرفه 
نبودن اســتفاده از مواد اولیه بــا کیفیت برای 
بافندگان را از دیگر مشــکات برشمرد و افزود: 

بازاریابی باید توسط اتحادیه های مرکزی و مرکز 
ملی فــرش به منظور رفع دغدغه فعالان در این 

حوزه انجام شود.
خان میرزایی با بیان اینکه نقشــه های فرش 
شهرســتان تویســرکان با توجه به نوع خرید و 
تغییــرات از رج شــمار 15 و 20 بــه 30 و 35 
تعدیل شــد، تصریح کرد: رنگ هایی که در بازار 
خرید نداشت، حذف شد و رنگ ها و نقشه های 
جدیــد با همان آصادقی، مالکــه و ابودردا وارد 
بازار شــد تا فرش تویسرکان جایگاه خود را در 

بین مصرف کنندگان حفظ کند.
مدیرعامل شــرکت تعاونی فرش دســتباف 
تویســرکان ادامــه داد: فــرش تویســرکان از 
سال های قبل خریدارانی از کشور آلمان داشته 
و با توجه به شــیوع کرونــا کارگاه ها از حالت 
متمرکز به خانگی تغییر یافته و تأثیر منفی این 
بیماری بر تولید و صادرات فرش تویســرکان، 

تهیه مواد اولیه و غیره نیز داشته است.
وی با بیان اینکه اکنون با شیوع کرونا متراژ 
بافــت برای هــر بافنده از دو متــر به یک متر 
کاهش یافته اســت، خاطرنشان کرد: درصورت 
حمایت ارگان هــا و نهادهای مربوطه از صنعت 
فرش در این شهرســتان، تویسرکان بافندگان 
بســیاری دارد که با توجه به وضعیت اقتصادی 
موجود می تواننــد بر رونق اقتصــادی منطقه 

تأثیرگذار باشند.
خان میرزایی با اشــاره بــه اینکه ثبت ملی 
قالی بافی تویسرکان به طور قطع بر رونق صنعت 
فرش در این شهرســتان تأثیرگذار خواهد بود، 
یادآور شد: تویســرکان رتبه نخست استانی را 
در تولید فرش دستباف و ظرفیت های بالایی در 
این حوزه دارد و این اقدام نیز بر استفاده از این 

ظرفیت ها اثر مطلوب خواهد داشت.
به طور  تویســرکان  قالی بافــی  ملــی  ثبت 
قطع بر رونق صنعت فرش در این شهرســتان 
تأثیرگذار خواهد بود، چراکه تویســرکان رتبه 
نخســت اســتانی را در تولید فرش دســتباف 
و ظرفیت هــای بالایی در این حــوزه دارد که 
ایــن اقدام نیز بر اســتفاده از این ظرفیت ها اثر 
مطلوب خواهد داشــت؛ البته این نکته نیز قابل 
چشم پوشی نیست که با شیوع کرونا متراژ بافت 
بــرای هر بافنده از دو متر بــه یک متر کاهش 
یافته است که با توجه به تعداد بالای بافندگان 
فرش در تویسرکان، درصورت حمایت ارگان ها 
و نهادهــای مربوطــه از صنعت فــرش در این 
شهرســتان، می توانند بر رونق اقتصادی منطقه 

تأثیرگذار باشند.
این مهم نیز بایــد مورد توجه قرار گیرد که 
افزایش قیمت مواد اولیه و تأمین آن از مشکات 
تولیدکنندگان فرش نه تنها در این شهرســتان 
بلکه در کشور اســت و به دلیل عدم صادرات و 
عرضه به بازارهــای جهانی، تولید کاهش یافته 
و به طور قطع معیشت تولیدکنندگان نیز تحت 
تأثیر قرار گرفته است و این صنعت و فعالان در 
این حوزه نیازمند حمایت هستند که این مهم 

باید مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد.
حال که قالی بافی تویســرکان به ثبت ملی 
رســیده اســت، این صنعت نیاز بیشتری برای 
به روزرســانی طرح ها و نقشــه ها متناســب با 
نیازهای بازار دارد که باید تاش مســئولان بر 
ارائه طرح ها و نقشه های به روز بوده که این مهم 
می تواند در رونق صنعت فرش تویســرکان نیز 

اثرگذار باشد.

جشنواره ادبی در راستای پاسداشت و تقویت زبان فارسی برگزار شد
سپهرغرب-  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
گروه خبر- زهرا طالبــی: آیین اختتامیه 
استان  ادبی  جشــنواره  بیست وپنجمین 
بهاری  آیت الله  فرهنگســرای  در  همدان 

)ره( شهرستان بهار برگزار شد.
اختتامیــه  آییــن  در  بهــار  امام جمعــه 
اســتان همدان  ادبی  بیســت وپنجمین جایزه 
گفت: آنچه از درون بجوشد و گفته های درونی 
که در قالب الفاظ بیرون آید، درحقیقت شــعر 
اســت و آنچه از دل برآید، بر دل نشیند و قطعاً 

در مستمع تأثیر می گذارد.
حجت الاســام محمدعلــی ارزنــده اضافه 
کرد: طی کــردن راه طولانی متضمن موفقیت 
نیســت و باید از مســیر درست حرکت کنیم و 
فقط کافیســت نفس خود را زیــر پا بگذاریم تا 

دریچه ها باز شود.
وی افزود: کسب عناوین رسمی بدون توکل 
به خدا به درد نمی خورد و مهم این است که در 

این دنیا پا روی نفس بگذاریم.
این مقام مســئول تصریح کرد: اگر بخواهیم 
مسیر ادب، عرفان و تهذیب نفس و انسانیت را 
طــی کنیم، باید به بزرگان اقتدا کنیم و یکی از 
کسانی که پا روی نفس خود گذاشت، حضرت 
امام خمینی )ره( بود که الگویی برای جهانیان 

است.
ســپس مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی 
اســتان همدان نیز از همه کسانی که در فراهم 
کردن زیرســاخت ها و امکانات توسعه فرهنگی 

تاش می کنند، تقدیر کرد.
احمدرضا احســانی افزود: شهرســتان بهار 
دیار عالمانی مانند شــیخ محمد بهاری )ره( و 
مشاهیر و مفاخر ارزشمندی در سطح استان و 
کشور است و ظرفیت های بالقوه در زمینه های 
فرهنــگ و ادب دارد و از ایــن پس از ظرفیت 
این شهرســتان در برگزاری جشنواره ها بیشتر 

استفاده خواهیم کرد.
احسانی اضافه کرد: در نظام حقوق بین الملل 
برای تشکیل کشــورها و به رسمیت شناختن 
آن ها، معمولاً به عوامل متعددی شامل سرزمین 
خاص، جمعیت برای اســکان، حاکمیت و نظام 

سیاسی و موارد فرعی دیگر نیاز است.
وی به مقوله هویت ملی اشــاره کرد و گفت: 

هویت ملی احســاس مشــترکی است که افراد 
نسبت به هم دارند و اشتراکاتی که افراد را کنار 
هم جمع می کند و همچنین تفاوت هایی که با 

سایر جوامع دارند، هویت ملی است.
احســانی بیان کرد: در بحث تقویت هویت 
ملی عوامل هویت ســازی مثل نــژاد، اعتقادات 
دینی، زبان و مرز مشــترک وجــود دارد که با 
پیشــرفت در دنیــای امروز، بعضــی از عوامل 
کم رنگ شــده و با گســترش فنــاوری، مرزها 
خاصیــت خود را از دســت داده انــد و دهکده 
جهانی تشــکیل شــده و ارتباطات بین مردم 
در جوامــع مختلف در کســری از ثانیه برقرار 
می شــود؛ اما بعضی از عوامــل مانند اعتقادات 
دینــی و زبان جایگاه خــود را حفظ کرده و در 
بحث تقویت ملی بایــد روی آن ها برنامه ریزی 

شود.
وی تصریــح کرد: زبــان ملی بــا توجه به 
هــر جامعه ای شــکل می گیــرد و از قومیت ها 
گویش های مختلف تشــکیل شده و زبان ملی 
ابــزار ارتباط بین حاکمیت و مردم و ریســمان 
انســجام ملت و وحدت ملی بوده، این درحالی 
اســت که همه گویش ها در جای خود محترم 
بوده و باید تقویت شــوند؛ اما آنچه هویت ملی 
را به دست می دهد و تقویت می کند، زبان ملی 

است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی استان 
اضافه کرد: پاسداشت زبان ملی با سیاست گذاری 
و برنامه ریــزی وظیفه حوزه فرهنگ و ارشــاد 
است؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در سطح 
بین الملل 175 رایــزن و نماینده فرهنگی دارد 
که بخش اعظمی از فعالیت آن ها، پاسداشــت 

زبان فارسی است.
وی ادامه داد: پاسداشت زبان فارسی و ترویج 
مؤلفه های زبان فارســی به تقویت هویت ملی و 
شاخصه های ایرانی بودن جامعه کمک می کند 
و در کنار مؤلفه های حوزه دین، شــاخصه یک 

جامعه خواهد بود.
این مقام مســئول اظهار کــرد: جایزه ادبی 
اســتان در داخل و خارج کشور اقداماتی مانند 
سمینارها، آموزش ها و کرسی های زبان فارسی 

در دانشگاه برگزار می کند.
وی گفــت: جشــنواره ادبــی در راســتای 

پاسداشت و تقویت زبان فارسی به عنوان عامل 
هویت بخش و تقویت کننده هویت ملی کشــور 

ایران است.
احسانی ادامه داد: فعالیت انجمن های ادبی 
در همه جای استان همواره در طول سال مورد 
حمایت قرار گیرد و متولی حوزه فرهنگ و ادب 
وزارت ارشــاد اســت؛ اما با توجه به گستردگی 
حوزه فرهنگ، سایر دستگاه ها باید به کمک این 

بخش بیایند.
وی بــا بیــان اینکــه مؤلفه هــای فرهنگی 
شاخص های هنری تا مسائل دینی و حوزه های 
مختلــف و فرهنــگ را دربــردارد و باید به آن 
پرداخته شــود، گفت: حــوزه فرهنگ با حوزه 
تفکر و اندیشه و باورها و ارزش ها سروکار دارد 
و اگر در حوزه باورها تأثیرگذار باشیم، در همه 

حوزه ها موفق خواهیم بود.
این مقام مســئول تصریح کرد: پیش مقدمه 
و شرط اصلی توسعه در هر جامعه ای پرداختن 
به مســائل زیرســاختی فرهنگی است و بدون 
توسعه فرهنگی مشکات در دیگر حوزه ها حل 
نخواهد شــد و حوزه فرهنگ می تواند پیشران، 
کمک کننده و تســهیل کننده در سایر بخش ها 

باشد.
احســانی افزود: حوزه فرهنگ و هنر، حوزه 
افراط و تفریط و تک بعدی رشــد کردن نیست 
و همه حوزه ها شــامل حوزه هــای دینی قرآن 
و عتــرت، کانون فرهنگی هنری مســاجد باید 
متناســب باهم پیش روند تا توسعه در منطقه 

شکل بگیرد.
در ادامه فرماندار بهار نیز گفت: جشــنواره 
جایزه ادبی اســتان در زمینه فرهنگی، هنری، 
شــعر و داستان و ادبیات از سه ماه پیش آغاز و 

اختتامیه آن امروز در بهار برگزار شد.
احسان قنبری اضافه کرد: شهرستان بهار در 
سطح استان و شهرستان ظرفیت های خوبی در 
حــوزه فرهنگ و هنر دارد و مســتعد برگزاری 

اتفاقات فرهنگی است.
وی اعــام کرد: با حمایــت اداره فرهنگ و 
ارشاد اسامی در آینده ای نزدیک کتاب زنده یاد 
غامرضا بهاری به چاپ خواهد رسید تا ماندگار 

شود.
رئیــس اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی 

شهرســتان بهار نیز گفت: در بیست وپنجمین 
جشــنواره ادبی 252 اثر به دبیرخانه جشنواره 
راه پیدا کرد که از این آثار 45 اثر داستان کوتاه، 
65 اثر شــعر معاصر و 110 اثر آثار شعر قدیم و 

12 اثر در بخش کتاب بوده است.
حبیب شــهنوازیان هــدف از برگزاری این 
جشــنواره را فراهم آوردن زمینه های مناســب 
جهت شکوفایی اســتعدادها و خاقیت جوانان 
و ایجاد شــور و نشــاط و تحرک بین شاعران و 
هنرمندان دانست و اظهار کرد: حمایت از حوزه 
فرهنگ، ســرمایه گذاری مؤثــر و بلندمدت در 

جامعه است و ما باید از آن حمایت کنیم.
در ادامه از کتاب مجموعه شعر »آقا« نوشته 
ی حســن کرمی نور رونمایی شد؛ در پایان نیز 
برگزیدگان جشــنواره معرفی و از آن ها تقدیر 

شد.
در بخش داســتان ســیدمیثم موسویان از 
همدان، در بخش کتاب شعر قدیم )قبل از نیما( 
شکوفه رضایی از شهرستان رزن برگزیده شدند.
در بخش شــعر کاســیک )قبل از نیما(، 
جعفــر مقیمیان از اســدآباد، ســیدمصطفی 
از رزن و ســیدکمال حســینی  غفاری جــم 
از رزن اول تا ســوم شــدند و در بخش ویژه 
محســن کلهر از همــدان، اعظم ســوری از 
تویســرکان و مریم کاظمی از بهار به عناوین 

اول تا سوم دست یافتند.
در بخش شعر نو )بعد از نیما( در بخش آزاد 
معصومه کولیوند از نهاوند، فاطمه مســتوفی از 
اســدآباد به عناوین اول و دوم رسیدند و افسر 
قاســمی عالم و علی اکبر محمدی از اســدآباد 
مشترکاً ســوم شــدند و در بخش ویژه راضیه 
برزیــن از بهار، زهــرا حســینی از رزن، زهره 
مهاجرانی از کبودراهنگ به عناوین اول تا سوم 

دست یافتند.
در بخــش داســتان کوتاه در بخــش آزاد 
علیرضا لطفی از همدان، بال شاهسوند از مایر 
به عناوین اول و دوم رسیدند و محدثه کریمی 
از بهــار و روح الله صالحی از همدان مشــترکاً 
سوم شــدند و در بخش ویژه، بهار ملک محمد 
از همــدان، لیا کریمی پورمنــد از رزن و رضا 
مرادی از شهرستان اســدآباد به عناوین اول تا 

سوم دست یافتند.


